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[bookmark: _GoBack]Svar på frågorna 2020/21:120 av Åsa Coenraads (M) Kommuners och regioners extra kostnader för pandemin samt 2020/21:121 av Åsa Coenraads (M) Kommuners och regioners extra kostnader för pandemin
Åsa Coenraads har frågat mig hur jag avser att kompensera kommuner och regioner för deras extra kostnader under pandemin. Åsa Coenraads har ställt samma fråga till Lina Micko och den frågan har överlämnats till mig. Detta svar avser båda frågorna.
Pandemin har drabbat Sverige hårt. Hela det svenska samhället har under våren kraftsamlat för att begränsa spridningen av sjukdomen covid-19. Sveriges sjukvård och äldreomsorg har prövats under våren. Medarbetare har slitit hårt och gjort imponerande insatser.
Redan i det första krispaketet i våras kom regeringen med ett mycket viktigt besked till Sveriges regioner och kommuner. Brist på pengar får inte, ska inte och kommer inte vara ett hinder för att begränsa smittspridningen eller vårda sjuka. Därför var regeringen tydlig med att staten tar alla extraordinära sjukvårdskostnader kopplade till coronaviruset.
Regeringen har vid ett flertal tillfällen under 2020 föreslagit ökade resurser för ersättning till regioner och kommuner för merkostnader inom hälso- och sjukvården och omsorgen till följd av covid-19. Senast i Höständringsbudget för 2020 tillfördes 5 miljarder kronor för detta ändamål, vilket gör att regeringen hittills sammanlagt tillfört 10 miljarder kronor under 2020. 
Regioner och kommuner ansöker om ersättning för merkostnader inom hälso- och sjukvården och socialtjänstverksamheten när det gäller omsorg om äldre personer och personer med funktionsnedsättning till följd av covid-19. Sista ansökningsdatum för den andra ansökningsperioden är den 30 november, vilket är reglerat i förordning. 
Socialstyrelsen arbetar nu med att granska de ansökningar som inkommit under första ansökningsperioden där sista ansökningsdatum var 31 augusti. Ansökningarna som inkommit fram till dess uppgår till drygt 11 miljarder kronor. Socialstyrelsen granskar dessa ansökningar med utgångspunkt i Förordning (2020:193) om statsbidrag till regioner och kommuner för att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19.
Beredskapen i de offentliga finanserna för att hantera bekämpningen och följdverkningarna av spridningen av viruset är god, bl.a. tack vare en låg offentlig skuldsättning. Regeringen följer utvecklingen noga och står fast vid det tidigare beskedet om att staten tar de utökade kostnaderna. Vi kommer därför att återkomma med hur mycket som behöver skjutas till på anslaget för att täcka regionernas och kommunernas merkostnader till följd av covid‑19.
Stockholm den 7 oktober 2020

Magdalena Andersson
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